
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/07/2023 às 10:56:33.
Código verificador: 5C27E5

Página 1 de 5

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 044/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - ARLA 32
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

05/07/2023 -
13:50:58

ARLA 32 BIOARLA 63 167,67 R$ 10.563,21 Sim

AUTO PECAS BOM
JESUS LTDA

23.946.916/0001-
34

05/07/2023 -
13:55:48

ARLA 32 BLUAR 63 95,00 R$ 5.985,00 Sim

L J DOMINGUES
DISTRIBUIDORA LTDA

28.523.774/0001-
16

05/07/2023 -
15:52:54

DUNAX ARLA 32 63 167,67 R$ 10.563,21 Sim

West Parts Peças e
Lubrificantes EIRELI -
EPP

27.614.905/0001-
08

05/07/2023 -
15:57:12

FERTIBOM FERTIBOM 63 167,67 R$ 10.563,21 Não

MAXIMO PECAS &
PRODUTOS LTDA

04.335.223/0001-
60

05/07/2023 -
16:39:02

DULUB DULUB 63 167,67 R$ 10.563,21 Sim

SIMONE MANIEZZO
TEODORO PNEUS
LTDA.

46.228.097/0001-
95

05/07/2023 -
17:40:07

ECONOX 32 ECONOX 32 63 167,67 R$ 10.563,21 Sim

DIOGO EMANUEL
KUHN E CIA LTDA

36.374.350/0001-
65

05/07/2023 -
17:45:43

Agente Redutor
Líquido de NOx
Automotivo

RADAN 63 166,19 R$ 10.469,97 Sim

LUB CAR JF
DISTRIBUIDORA LTDA

49.976.820/0001-
02

06/07/2023 -
08:29:51

SERQUIMICA SERQUIMICA 63 167,67 R$ 10.563,21 Sim

0002 - LIQUIDO DE ARREFECIMENTO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AUTO PECAS BOM
JESUS LTDA

23.946.916/0001-
34

05/07/2023 -
13:56:41

LIQUIDO
ARREFECIMENTO
(ADITIVO)

LUBRAX 10 350,00 R$ 3.500,00 Sim

L J DOMINGUES
DISTRIBUIDORA LTDA

28.523.774/0001-
16

05/07/2023 -
15:53:23

CAT EC-1 CATERPILLAR 10 353,33 R$ 3.533,30 Sim

West Parts Peças e
Lubrificantes EIRELI -
EPP

27.614.905/0001-
08

05/07/2023 -
15:57:12

CAT ORIGI CAT ORIGI 10 353,33 R$ 3.533,30 Não

MAXIMO PECAS &
PRODUTOS LTDA

04.335.223/0001-
60

05/07/2023 -
16:39:29

PRIMAT PRIMAT 10 353,33 R$ 3.533,30 Sim

0003 - ÓLEO 0W20 - FLEX
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

05/07/2023 -
13:51:18

Lubrax Supera
Premium

lubrax 91 57,00 R$ 5.187,00 Sim

AUTO PECAS BOM
JESUS LTDA

23.946.916/0001-
34

05/07/2023 -
13:57:10

OLEO 0W20 LUBRAX 91 35,00 R$ 3.185,00 Sim

L J DOMINGUES
DISTRIBUIDORA LTDA

28.523.774/0001-
16

05/07/2023 -
15:54:02

0W20 FLEX ELAION 91 57,00 R$ 5.187,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/07/2023 às 10:56:33.
Código verificador: 5C27E5

Página 2 de 5

West Parts Peças e
Lubrificantes EIRELI -
EPP

27.614.905/0001-
08

05/07/2023 -
15:57:12

TOTAL TOTAL 91 57,00 R$ 5.187,00 Não

MAXIMO PECAS &
PRODUTOS LTDA

04.335.223/0001-
60

05/07/2023 -
16:39:48

IPIRANGA IPIRANGA 91 57,00 R$ 5.187,00 Sim

SIMONE MANIEZZO
TEODORO PNEUS
LTDA.

46.228.097/0001-
95

05/07/2023 -
17:40:38

IPIRANGA IPIRANGA 91 57,00 R$ 5.187,00 Sim

LUB CAR JF
DISTRIBUIDORA LTDA

49.976.820/0001-
02

06/07/2023 -
08:30:29

GT OIL GT OIL 91 57,00 R$ 5.187,00 Sim

0004 - OLEO 15W40 DIESEL
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUBRIMAR
COMERCIO
PNEUMATICOS LTDA

08.377.090/0001-
46

29/06/2023 -
14:40:28

PETRONAS
URANIA

PETRONAS
URANIA

36 486,67 R$ 17.520,12 Sim

AUTO PECAS BOM
JESUS LTDA

23.946.916/0001-
34

05/07/2023 -
13:57:38

OLEO 15W40
DIESEL

LUBRAX 36 476,00 R$ 17.136,00 Sim

L J DOMINGUES
DISTRIBUIDORA LTDA

28.523.774/0001-
16

05/07/2023 -
15:54:46

15W40 DIESEL
CI4 EFC2

IPIRANGA 36 486,67 R$ 17.520,12 Sim

West Parts Peças e
Lubrificantes EIRELI -
EPP

27.614.905/0001-
08

05/07/2023 -
15:57:12

LUBRAX LUBRAX 36 486,67 R$ 17.520,12 Não

MAXIMO PECAS &
PRODUTOS LTDA

04.335.223/0001-
60

05/07/2023 -
16:40:13

IPIRANGA IPIRANGA 36 486,67 R$ 17.520,12 Sim

45.751.072 VAGNER
DE OLIVEIRA PADILHA

45.751.072/0001-
09

05/07/2023 -
17:32:43

UNI UNI/INGRAX 36 486,67 R$ 17.520,12 Sim

SIMONE MANIEZZO
TEODORO PNEUS
LTDA.

46.228.097/0001-
95

05/07/2023 -
17:41:21

PETRONAS PETRONAS 36 486,67 R$ 17.520,12 Sim

LUB CAR JF
DISTRIBUIDORA LTDA

49.976.820/0001-
02

06/07/2023 -
08:31:01

GT OIL GT OIL 36 486,67 R$ 17.520,12 Sim

0005 - OLEO 2 TEMPOS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AUTO PECAS BOM
JESUS LTDA

23.946.916/0001-
34

05/07/2023 -
13:58:04

OLEO 2TEMPO LUBRAX 40 28,00 R$ 1.120,00 Sim

L J DOMINGUES
DISTRIBUIDORA LTDA

28.523.774/0001-
16

05/07/2023 -
15:55:22

2 TEMPOS LUBRAX 40 39,33 R$ 1.573,20 Sim

West Parts Peças e
Lubrificantes EIRELI -
EPP

27.614.905/0001-
08

05/07/2023 -
15:57:12

STIHL STIHL 40 39,33 R$ 1.573,20 Não

MAXIMO PECAS &
PRODUTOS LTDA

04.335.223/0001-
60

05/07/2023 -
16:40:33

CASTROL CASTROL 40 39,33 R$ 1.573,20 Sim

SIMONE MANIEZZO
TEODORO PNEUS
LTDA.

46.228.097/0001-
95

05/07/2023 -
17:41:52

STHIL STHIL 40 39,33 R$ 1.573,20 Sim

LUB CAR JF
DISTRIBUIDORA LTDA

49.976.820/0001-
02

06/07/2023 -
08:31:27

GT OIL GT OIL 40 39,33 R$ 1.573,20 Sim

0006 - OLEO 5W30 MOTOR DIESEL
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AUTO PECAS BOM
JESUS LTDA

23.946.916/0001-
34

05/07/2023 -
13:58:41

OLEO 5W30
DIESEL

LUBRAX 20 184,00 R$ 3.680,00 Sim

L J DOMINGUES
DISTRIBUIDORA LTDA

28.523.774/0001-
16

05/07/2023 -
15:55:53

5W30 DIESEL LUBRAX 20 268,33 R$ 5.366,60 Sim

West Parts Peças e
Lubrificantes EIRELI -
EPP

27.614.905/0001-
08

05/07/2023 -
15:57:12

TOTAL TOTAL 20 268,33 R$ 5.366,60 Não

MAXIMO PECAS &
PRODUTOS LTDA

04.335.223/0001-
60

05/07/2023 -
16:40:51

FORD FORD 20 268,33 R$ 5.366,60 Sim

SIMONE MANIEZZO
TEODORO PNEUS
LTDA.

46.228.097/0001-
95

05/07/2023 -
17:42:24

MOBIL MOBIL 20 268,33 R$ 5.366,60 Sim

LUB CAR JF
DISTRIBUIDORA LTDA

49.976.820/0001-
02

06/07/2023 -
08:31:55

GT OIL GT OIL 20 268,33 R$ 5.366,60 Sim

0007 - OLEO 5W30 MOTOR FLEX
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/07/2023 às 10:56:33.
Código verificador: 5C27E5

Página 3 de 5

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

05/07/2023 -
13:51:50

Lubrax Supera
5W30 sintético
Flex

Lubrax 183 45,33 R$ 8.295,39 Sim

AUTO PECAS BOM
JESUS LTDA

23.946.916/0001-
34

05/07/2023 -
13:59:12

OLEO 5W30 FLEX LUBRAX 183 39,75 R$ 7.274,25 Sim

L J DOMINGUES
DISTRIBUIDORA LTDA

28.523.774/0001-
16

05/07/2023 -
15:56:31

5W30 FLEX
SINTETICO

IPIRANGA 183 45,33 R$ 8.295,39 Sim

West Parts Peças e
Lubrificantes EIRELI -
EPP

27.614.905/0001-
08

05/07/2023 -
15:57:12

TOTAL TOTAL 183 45,33 R$ 8.295,39 Não

MAXIMO PECAS &
PRODUTOS LTDA

04.335.223/0001-
60

05/07/2023 -
16:41:13

IPIRANGA IPIRANGA 183 45,33 R$ 8.295,39 Sim

LUB CAR JF
DISTRIBUIDORA LTDA

49.976.820/0001-
02

06/07/2023 -
08:32:19

GT OIL GT OIL 183 45,33 R$ 8.295,39 Sim

0008 - OLEO 5W40 MOTOR FLEX
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AUTO PECAS BOM
JESUS LTDA

23.946.916/0001-
34

05/07/2023 -
13:59:54

OLEO 5W40 FLEX LUBRAX 155 38,35 R$ 5.944,25 Sim

L J DOMINGUES
DISTRIBUIDORA LTDA

28.523.774/0001-
16

05/07/2023 -
15:57:10

5W40 SINTÉTICO ELAION 155 45,33 R$ 7.026,15 Sim

West Parts Peças e
Lubrificantes EIRELI -
EPP

27.614.905/0001-
08

05/07/2023 -
15:57:12

TOTAL TOTAL 155 45,33 R$ 7.026,15 Não

MAXIMO PECAS &
PRODUTOS LTDA

04.335.223/0001-
60

05/07/2023 -
16:41:32

IPIRANGA IPIRANGA 155 45,33 R$ 7.026,15 Sim

SIMONE MANIEZZO
TEODORO PNEUS
LTDA.

46.228.097/0001-
95

05/07/2023 -
17:43:33

IPIRANGA IPIRANGA 155 45,33 R$ 7.026,15 Sim

LUB CAR JF
DISTRIBUIDORA LTDA

49.976.820/0001-
02

06/07/2023 -
08:32:53

GT OIL GT OIL 155 45,33 R$ 7.026,15 Sim

0009 - OLEO 90 GL5
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

05/07/2023 -
13:52:09

Lubrax GL-5 90 Lubrax 20 45,00 R$ 900,00 Sim

AUTO PECAS BOM
JESUS LTDA

23.946.916/0001-
34

05/07/2023 -
14:00:15

OLEO 90 LUBRAX 20 32,00 R$ 640,00 Sim

West Parts Peças e
Lubrificantes EIRELI -
EPP

27.614.905/0001-
08

05/07/2023 -
15:57:12

LUBRAX LUBRAX 20 45,00 R$ 900,00 Não

L J DOMINGUES
DISTRIBUIDORA LTDA

28.523.774/0001-
16

05/07/2023 -
15:57:40

90 GL5 LUBRAX 20 45,00 R$ 900,00 Sim

MAXIMO PECAS &
PRODUTOS LTDA

04.335.223/0001-
60

05/07/2023 -
16:41:58

PETROBRAS petrobras 20 45,00 R$ 900,00 Sim

SIMONE MANIEZZO
TEODORO PNEUS
LTDA.

46.228.097/0001-
95

05/07/2023 -
17:44:06

IPIRANGA IPIRANGA 20 45,00 R$ 900,00 Sim

LUB CAR JF
DISTRIBUIDORA LTDA

49.976.820/0001-
02

06/07/2023 -
08:33:24

GT OIL GT OIL 20 45,00 R$ 900,00 Sim

0010 - OLEO DE DIRECAO HIDRAULICA ATF
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AUTO PECAS BOM
JESUS LTDA

23.946.916/0001-
34

05/07/2023 -
14:01:11

OLEO
HIDRAULICO ATF

LUBRAX 10 34,34 R$ 343,40 Sim

West Parts Peças e
Lubrificantes EIRELI -
EPP

27.614.905/0001-
08

05/07/2023 -
15:57:12

YPF YPF 10 41,67 R$ 416,70 Não

L J DOMINGUES
DISTRIBUIDORA LTDA

28.523.774/0001-
16

05/07/2023 -
15:58:06

ATF ALISSON C2 PETRONAS 10 41,67 R$ 416,70 Sim

MAXIMO PECAS &
PRODUTOS LTDA

04.335.223/0001-
60

05/07/2023 -
16:42:16

PETRONAS PETRONAS 10 41,67 R$ 416,70 Sim

45.751.072 VAGNER
DE OLIVEIRA PADILHA

45.751.072/0001-
09

05/07/2023 -
17:33:41

UNI UNI/INGRAX 10 41,67 R$ 416,70 Sim

SIMONE MANIEZZO
TEODORO PNEUS
LTDA.

46.228.097/0001-
95

05/07/2023 -
17:44:45

PETRONAS PETRONAS 10 41,67 R$ 416,70 Sim

LUB CAR JF
DISTRIBUIDORA LTDA

49.976.820/0001-
02

06/07/2023 -
08:33:50

GT OIL GT OIL 10 41,67 R$ 416,70 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/07/2023 às 10:56:33.
Código verificador: 5C27E5

Página 4 de 5

0011 - OLEO HIDRAULICO ISO VG 68
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUBRIMAR
COMERCIO
PNEUMATICOS LTDA

08.377.090/0001-
46

29/06/2023 -
14:41:13

PETRONAS
AGM68

PETRONAS
AGM68

27 453,33 R$ 12.239,91 Sim

AUTO PECAS BOM
JESUS LTDA

23.946.916/0001-
34

05/07/2023 -
14:02:01

OLEO 68 YPF 27 390,00 R$ 10.530,00 Sim

West Parts Peças e
Lubrificantes EIRELI -
EPP

27.614.905/0001-
08

05/07/2023 -
15:57:12

LUBRAX LUBRAX 27 453,33 R$ 12.239,91 Não

L J DOMINGUES
DISTRIBUIDORA LTDA

28.523.774/0001-
16

05/07/2023 -
15:58:47

68 ELAION 27 453,33 R$ 12.239,91 Sim

MAXIMO PECAS &
PRODUTOS LTDA

04.335.223/0001-
60

05/07/2023 -
16:42:40

PETROBRAS petrobras 27 453,33 R$ 12.239,91 Sim

45.751.072 VAGNER
DE OLIVEIRA PADILHA

45.751.072/0001-
09

05/07/2023 -
17:35:34

UNI UNI/INGRAX 27 453,33 R$ 12.239,91 Sim

SIMONE MANIEZZO
TEODORO PNEUS
LTDA.

46.228.097/0001-
95

05/07/2023 -
17:45:22

PETRONAS PETRONAS 27 453,33 R$ 12.239,91 Sim

LUB CAR JF
DISTRIBUIDORA LTDA

49.976.820/0001-
02

06/07/2023 -
08:34:23

GT OIL GT OIL 27 453,33 R$ 12.239,91 Sim

0012 - OLEO PARA TRANSMISSAO 20W30
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

05/07/2023 -
13:52:45

Grans THF 20W30 Lubrax 3 666,67 R$ 2.000,01 Sim

AUTO PECAS BOM
JESUS LTDA

23.946.916/0001-
34

05/07/2023 -
14:02:38

OLEO 20W30 LUBRAX 3 566,00 R$ 1.698,00 Sim

West Parts Peças e
Lubrificantes EIRELI -
EPP

27.614.905/0001-
08

05/07/2023 -
15:57:12

LUBRAX LUBRAX 3 666,67 R$ 2.000,01 Não

L J DOMINGUES
DISTRIBUIDORA LTDA

28.523.774/0001-
16

05/07/2023 -
15:59:53

20W30
TRANSMISSAO

LUBRAX 3 666,67 R$ 2.000,01 Sim

MAXIMO PECAS &
PRODUTOS LTDA

04.335.223/0001-
60

05/07/2023 -
16:43:01

PETROBRAS petrobras 3 666,67 R$ 2.000,01 Sim

SIMONE MANIEZZO
TEODORO PNEUS
LTDA.

46.228.097/0001-
95

05/07/2023 -
17:45:52

PETRONAS PETRONAS 3 666,67 R$ 2.000,01 Sim

LUB CAR JF
DISTRIBUIDORA LTDA

49.976.820/0001-
02

06/07/2023 -
08:35:04

GT OIL GT OIL 3 666,67 R$ 2.000,01 Sim

0013 - OLEO PARA TRANSMISSAO SAE 50
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

05/07/2023 -
13:53:06

Turbo ME SAE 50 Lubrax 8 846,67 R$ 6.773,36 Sim

AUTO PECAS BOM
JESUS LTDA

23.946.916/0001-
34

05/07/2023 -
14:03:07

OLEO SAE 50 LUBRAX 8 618,00 R$ 4.944,00 Sim

West Parts Peças e
Lubrificantes EIRELI -
EPP

27.614.905/0001-
08

05/07/2023 -
15:57:12

LUBRAX LUBRAX 8 846,67 R$ 6.773,36 Não

L J DOMINGUES
DISTRIBUIDORA LTDA

28.523.774/0001-
16

05/07/2023 -
16:00:24

SAE 50 LUBRAX 8 846,67 R$ 6.773,36 Sim

MAXIMO PECAS &
PRODUTOS LTDA

04.335.223/0001-
60

05/07/2023 -
16:43:20

PETROBRAS PETROBRAS 8 846,67 R$ 6.773,36 Sim

SIMONE MANIEZZO
TEODORO PNEUS
LTDA.

46.228.097/0001-
95

05/07/2023 -
17:46:22

IPIRANGA IPIRANGA 8 846,67 R$ 6.773,36 Sim

LUB CAR JF
DISTRIBUIDORA LTDA

49.976.820/0001-
02

06/07/2023 -
08:35:30

GT OIL GT OIL 8 846,67 R$ 6.773,36 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

MAXIMO PECAS & PRODUTOS LTDA 04.335.223/0001-60 60 dias

West Parts Peças e Lubrificantes EIRELI - EPP 27.614.905/0001-08 60 dias

STORE DO BRASIL EIRELI 13.990.290/0001-00 60 dias

LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA 08.377.090/0001-46 60 dias



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/07/2023 às 10:56:33.
Código verificador: 5C27E5

Página 5 de 5

AUTO PECAS BOM JESUS LTDA 23.946.916/0001-34 60 dias

L J DOMINGUES DISTRIBUIDORA LTDA 28.523.774/0001-16 60 dias

DIOGO EMANUEL KUHN E CIA LTDA 36.374.350/0001-65 90 dias

SIMONE MANIEZZO TEODORO PNEUS LTDA. 46.228.097/0001-95 60 dias

LUB CAR JF DISTRIBUIDORA LTDA 49.976.820/0001-02 60 dias

45.751.072 VAGNER DE OLIVEIRA PADILHA 45.751.072/0001-09 60 dias

Fornecedores divulgados.

Érica Jussara Ribeiro

Pregoeiro

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Luanna Monteiro Machado

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio


